
  

 

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

Měsíční plán 5.B říjen 2024 

 

Informace 
• 7. 10. ředitelské volno – pokud chcete využít služeb družiny, je potřeba vyplnit přihlášku v příloze 

• 28. 10. státní svátek + 29. – 30. 10. podzimní prázdniny 

Akce, 
pomůcky 

• od 1. 10. začínáme pravidelné „Společné čtení s druháčky“ 

• 11. 10. “Na světě nejsi sám“ – preventivní program společnosti MP Education. www.mpedu.cz 

• 14. - 16. 10. celonárodní veřejná sbírka Bílá pastelka – od zástupců žákovského 
parlamentu si děti mohou za 30 korun koupit bílou pastelku na podporu speciálních 
služeb pro nevidomé a slabozraké 

• 15. 10. od 17:00 schůzka rady SRPŠ (jen vybraní zástupci třídy) 

  

• 17. 10. STARTUJEME RAKETU ANEB LETÍME DO VESMÍRU (od 17:30 hodin) 

    - NOCOVÁNÍ VE ŠKOLE + zahájení celoroční vesmírné hry pro páťáky 

    - přihlášku i podrobné informace děti obdrží během začátku října 

 

• Dílna čtení – každý pátek s sebou knihu, kterou děti čtou samy 

• Dílna čtení a psaní - každý čtvrtek během půlených hodin (soutěž s nakladatelstvím Meandr         
o knihy do třídní knihovny – děti vám o tom jistě rády poví) 

 

• Pro výuku matematiky je nezbytné, aby žáci měli vždy ve škole trojúhelník s ryskou, pravítko 
dlouhé 30cm, ostře ořezanou tužku číslo 3 a kružítko. Bez těchto pomůcek nelze pracovat, 
neustálé půjčování si věcí od spolužáků nám výuku velmi ztěžuje. Děkuji za spolupráci. 
 

Učivo:   

Čj 

 

M 

 
Skn 

 

+ 
Map 

 

Inf 

 
 

        Aj 

 

• Vlastní jména, zeměpisné názvy 

• Slovo a jeho stavba, tvoření slov, slova příbuzná  

• Společné čtení knihy „Gorila a já“ od Fridy Nelsson 
 

• Opakování učiva – známá matematická prostředí, pamětné i písemné matematické operace, 
rýsování, převody jednotek, práce se stovkovou tabulkou 
 

• Evropa – poloha, povrch, státy 

• Evropská unie 

• Úvod do nového učiva - Vesmír  
 

• Procvičení prezentačních schopností žáků. Tvorba pravidel prezentování. Referát. 
 

• Práce s gmailem (přílohy), učebnou classroom (vkládání úkolů), Disk google (tvorba složek, 
nahrání souborů, sdílení), programování s Emilem, programování s Lego WEDO. Prosím o 
sledování classroomu, budou zde zadávány úkoly do hodin. 
 

• Unit 1- My school - slovní zásoba - school things, school subjects, places at school, 
prepositions of place (školní věci, školní předměty, místa ve škole a vyjádření polohy), time 
(vyjádření času) 

• gramatika - there is a/are..., present simple - přítomný čas prostý, otázky 

• WHAT/WHERE/WHEN (CO/KDE/KDY) 
 

Krátké 
zprávy, 
domácí 
úkoly 

• Vše zůstává při starém, do ÚKOLNÍČKU si děti zapisují domácí úkol na všední dny. Prosím o 
podepisování domácích úkolů. Děkuji. Během volných dnů si opět děti zaznamenají nějakou 
událost do svého reportérského deníčku, pak nám o všem budou vyprávět.  

• I letos zůstává zaznamenávání přečtených knih do ČTENÁŘSKÉHO DENÍKU (minimálně dvě 
přečtené knihy do konce prosince).  

• Chválím páťáky, kteří si během září obalili své sešity a učebnice. 
Přeji Vám hezký říjen. Helena Hanzalová 

http://www.mpedu.cz/

